

EESTI MESNIKE LIIDU (EML) ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL

24.oktoobril 2020 Tallinnas

Üldkoosolek algab kell 10:00.

Üldkoosoleku avab EML juhatuse esimees Aleksander Kilk.

Kohal on 21 EML liiget, lisaks on volitustega esindatud 40 EML liiget, seega on mandaatide arv kokku 61.

Koosoleku juhatajaks valitakse Ülo Lippa (poolt 61, vastu 0, erapooletuid 0) ning protokollijaks Jane Pulver (poolt 61, vastu 0, erapooletuid 0).

Häältelugemiskomisjoni valitakse revisjonikomisjoni kohal olevad liikmed Risto Pajust, Rasmus Paesüld ja Hardi Haabel (61 poolthäält). Teisi kandidaate ei esitata.

Koosoleku juhataja Ülo Lippa tutvustab EML juhatuse poolt ettepanud koosoleku päevakava. Ettepanekuid päevakava muutmise osas ei tehta ja esialgne kava kinnitatakse (61 poolthäält) järgmiselt:

1. EML 2019 majandusaasta tegevus- ja finantsaruanne
2. Revisjonikomisjoni akti tutvustamine
3. EML 2019.a. finants- ja tegevusaruande ning revisjoniakti arutamine ja kinnitamine
4. Maire Valtini ja Eve Raiki EML liikmelisuse lõpetamise arutamine seoses nende poolt EML üldkoosoleku 07.12.2019 otsuse vaidlustamisega
5. EML põhikirja muudatuste arutamine.
6. Kohapeal algatatud küsimused ja informatsioon.

Koosoleku juhataja teeb ettepaneku küsimuste ja sõnavõttude pikkust piirata 3 minutiga. Hääletamine: poolt 61, vastu 0, erapooletuid 0.

1. EML 2019 majandusaasta tegevus- ja finantsaruanne.

Kuulati: EML juhatuse esimees Aleksander Kilk annab ülevaate EML ja juhatuse tegevusest 2019 ja 2020 aastal. EML 2019.a.tegevus- ja finantsaruanne on üleval EML veebilehel, kus soovijatel on olnud võimalik sellega tutvuda. A.Kilk esitab oma ettekandes põhilised EML 2019.a. aruannet iseloomustavad tegevus- ja finantsnäitajad. Samuti esitab A.Kilk ülevaate 2020.a. EML tegevussuundadest, sealhulgas koostööst Maaeluministeeriumi erinevates töögruppides, Veterinaar- ja Toiduametiga, Põllumajandusametiga ja teiste ametkondadega. Liikmena on EML-l tihe koostöö EPKK-ga, osaletakse erinevate töögruppide ja komisjonide töös, arendades koostööd põllumeeste ja mesinike vahel. Rahvusvahelisel tasandil toimub koostöö teiste maade mesindusorganisatsioonidega Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu, Copa-Cogeca mesindusgrupi ja ülemaailmse mesindusala organisatsioonide liidu Apimondia raames. A.Kilk esitab ülevaate ka EML organisatsioonilisest tööst ja juhtimisest ning juhatuse tegevusest.

2. Revisjonikomisjoni akti tutvustamine.

Kuulati: EML revisjonikomisjoni liige Risto Pajust tutvustab üldkoosolekule revisjonikomisjoni töökorraldust ja tööülesannete jaotust liikmete vahel. Risto Pajust esitab üldkoosolekule revisjonikomisjoni akti arvamusega EML juhatuse ja organisatsiooni tegevuse kohta 2019. majandusaastal. Revisjoni käigus on kontrollitud EML kontoris dokumentatsiooni, erinevaid EML lepinguid ja nende täitmist, raamatupidamist ja vastavaid dokumente, kassat. Revisjonikomisjon teeb EML juhatusele mõningaid ettepanekuid dokumentide paremaks vormistamiseks, protokollide ühtse vormi kasutamiseks ja dokumentides isikuandmete kasutamisele suurema tähelepanu pööramiseks. Revisjonikomisjon toob esile, et komisjonile teadaolevate faktide põhjal ei ole EML-is rahaliste vahendite väärtarvitusi olnud. Ka sularaha kassas klapi täpselt esitatud aruannetega.

Kokkuvõttes leiab revisjonikomisjon, et üldiselt puudujääke finants-majanduslikus tegevuses, sealhulgas raamatupidamises ja dokumentatsiooni osas ei esine. Kohati on küll esinenud väiksemaid protseduurilisi kõrvalekaldeid, mis aga sisulisi tulemusi ei ole mõjutanud. Revisjonikomisjonil puudub kriitika majandusaasta 2019 aruande osas.

3. EML 2019.a. finants- ja tegevusaruande ning revisjoniakti arutamine ja kinnitamine.

Arutelu: Koosoleku osavõtjate poolt ei tule ettepanekuid ega küsimusi EML 2019.a. finants- ja tegevusaruande ega revisjoniakti kohta. Tehakse ettepanek panna EML 2019.a. finants- ja tegevusaruande kinnitamine hääletusele.

Otsustati: Hääletamine EML majandusaasta 2019 aruande kinnitamiseks annab järgmised tulemused: aruande kinnitamise poolt 60, vastu 0 ja erapooletuid 1. Seega EML üldkoosolek kinnitab EML 2019.majandusaasta finants- ja tegevusaruande.

Hääletamine EML revisjonikomisjoni esitatud akti kinnitamise osas annab järgmised tulemused: poolt 60, vastu 0, erapooletuid 1. Seega EML üldkoosolek kinnitab revisjonikomisjoni poolt esitatud revisjoniakti.

4. Maire Valtini ja Eve Raiki EML liikmelisuse lõpetamise arutamine seoses nende poolt EML üldkoosoleku 07.12.2019 otsuse vaidlustamisega.

Kuulati: EML juhatuse esimees Aleksander Kilik annab ülevaate selle küsimuse arutamise põhjuste osas. Kuna 07.detsembril 2019 toimunud EML üldkoosoleku otsus Maire Valtini ja Eve Raiki väljaarvamise kohta EML liikmete hulgast vaidlustati protseduurireeglite rikkumise tõttu, siis on vajalik, et EML üldkoosolek seda küsimust uuesti arutaks ja otsustaks. Tõdeti taas, et nimetatud isikud on erinevate tegevustega EML mainet ning organisatsiooni töö- ja õigusrahu kahjustanud. EML juhatuse ettepanekul on vaja kujundada EML üldkoosoleku kui liikmeskonna kõrgeima esinduse ühtne, selge seisukoht antud küsimuses ning teha selle põhjal põhjendatud ja kaalutud otsus.

Vahetult enne EML üldkoosolekut tegid Maire Valtin ja Eve Raik EML juhatusele kohtuliku kompromissilepingu ettepaneku nende 4.veebruari 2020 algatatud kohtuvaidluse lõpetamiseks. Paraku ei olnud see ettepanek EML juhatusele vastuvõetav ebamõistliku rahalise nõude ja kallutatud ootuste tõttu ega arvestanud EML juhatuse poolt esitatud ettepanekutega. Kompromissi ei olnud võimalik sõlmida.

Arutati: Vallo Vain oma sõnavõtus EML-i juhatusele otseseid etteheiteid ei tee, küll aga nimetab juhatuse tegevust suhtekorralduse osas ebaõnnestunuks, mille

tulemusena lahkus juhatusest neli inimest. Peamiseks lahkumise põhjuseks oli see, et juhatuse tööviis ja sisesuhted ei olnud neile vastuvõetavad.

Vallo Vain teeb ettepaneku Eve Raiki ja Maire Valtini kui Eesti mesindusele suure panuse andnud inimesi EML-st mitte välja arvata. See annaks võimaluse leida nendega kompromiss kohtulikule vaidlusele ning ületada liikmeskonnas esinevat käegalöömismeeleolu ja taastada EML-i rahumeelne, konstruktiivne tegevus.

Priit Nõgisto leiab, et praeguse olukorra jätkudes süveneks veelgi kahtlustav ja kogu EML tööõhkkonda rikkuv sisekliima. Üldkoosolekul tuleb teha olukorda muutev otsus, ükskõik milline.

Ülo Lippa tõdeb, et kõigil EML liikmetel tuleb töötada üheskoos organisatsiooni poolt, mitte eraldudes organisatsiooni vastu. Seda üldist nõuet sätestab liikmetele ka EML põhikirj.

Aleksander Kilk leiab, et EML üldkoosolekul kui liikmeskonna kõrgeimal otsustuskogul tuleb teha kujunenud EML-i nõrgestavat olukorda lahendav konkreetne otsus. Seejärel saab EML kui organisatsioon minna edasi taastatud töövõime ja töörahu olukorras, et kogu jõudu ja energiat rakendada EML liikmeskonna kasuks ühiseid eesmärgilisi ning põhikirjalisi ülesandeid lahendada.

EML liige saalist: kas ei olnud võimalik lahendada erimeelsusi läbirääkimiste abil? Aleksander Kilk tõdeb vastates, et just see on olnud EML juhatuse praeguse koosseisu soov, ollakse korduvalt üritanud koos teise osapoolega erimeelsusi arutada ja lahendusi otsida. Kuid paraku on Maire Valtin ja Eve Raik sellistest aruteludest üha enam distantseerunud. Sealhulgas keeldusid nad vaatamata kutsele osalemast EML juhatuse koosolekul 24.05.2019, kus soovisime leida erimeelsustele konkreetseid lahendusi, et EML juhatuse ja organisatsiooni töö saaks normaalselt jätkuda.

Enne hääletamist teeb Priit Nõgisto ettepanekuid kontrollida kohalolijaid. Saalis on hääletamise hetkel 21 hääleõiguslikku füüsilist isikut ja neile lisanduvad 40 volitust.

Otsustati: Hääletamisele pannakse ettepanek arvata Maire Valtin ja Eve Raik välja EML liikmete hulgast.

Hääletuse tulemused on järgmised: väljaarvamise poolt 40, väljaarvamise vastu 16, erapooletuid 3, ei hääletanud 2. Seega otsustas EML üldkoosolek arvata Maire Valtini ja Eve Raiki EML liikmete hulgast välja.

5. EML põhikirja muudatuste arutamine.

Ülo Lippa teeb ettepaneku, et kuna pole laekunud piisavalt konstruktiivseid ja arutatavaid ettepanekuid põhikirja muudatuste kohta, siis lükata antud küsimuse arutelu edasi EML kevadisele üldkoosolekule märtsis 2021. EML üldkoosolek nõustus sellega.

6. Kohapeal algatatud küsimused ja informatsioon.

Kuulati: Aleksander Kilk tõstatab EML 2021.a. liikmemaksu arutelu. Hetkel on EML liikmemaks 40€, seniorliikmetele vanuses 75+ on soodus-liikmemaks 20€ aastas. Kas jätta liikmemaks samaks? Vastavalt põhikirjale määrab üldkoosolek liikmemaksu tasumise tähtaja. Tehakse ettepanek määrata 2021.a. liikmemaksu tasumise tähtjaks 10.märts 2021.

Arutati: Risto Pajust rõhutab, et liikmemaksu tasumine on kõigi liikmete huvides, sest rohkem liikmemaksu tähendab paremaid tegevusi ja teenuseid liikmetele ning

atraktiivsemat organisatsiooni. Kõigil liikmetel on võimalus teha ka vabatahtlikult annetus lisaks kohustuslikule liikmemaksule.

Ettepanek: jätta EML 2021.a. liikmemaksu suuruseks 40€ või seenior-liikmetele vanuses 75+ vastavalt soodus-liikmemaks 20€ ning 2021.a. liikmemaksu tasumise tähtajaks määrata 10.märts 2021.

Otsustati: Hääletamise tulemused on järgmised: Poolt 60, vastu 0, erapooletuid 1.

Arutati ja tehti ettepanek: arvata EML liikmeskonnast välja pikaajalise (3+ aastat) liikmemaksu võlglast, kes korduvatest meeldetuletustest hoolimata pole EML liikmemaksu tasunud. Selliseid liikmeid on nimekirjaliselt 30, lisaks neile 4 juriidilisest isikust liiget

Otsustati: EML liikmemaksu pikaajalise võlgnevusega (alates 2018 või varem) liikmete EML-st väljaarvamise ettepaneku hääletamise tulemused: Poolt 45, vastu 1, erapooletuid 14, ei hääletanud 1.

EML üldkoosolek lõppes kell 12.30.

Ülo Lippa
Koosoleku juhataja

Jane Pulver
Protokollija